INDICAÇÃO CM Nº: 08/2015.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência, depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudado  junto  ao  órgão
competente, a possibilidade de efetuar o término da rede de abastecimento de água
da comunidade de Boa Vista.

                                                          Justificativa

Fazemos tal solicitação a pedido dos moradores da comunidade de Boa
Vista,  principalmente  aqueles  moradores  que  residem  na  parte  mais  alta  da
comunidade, pois as cisternas de várias casas secaram e em algumas residencias o
abastecimento é feito através de caminhão pipa, sendo que a quantidade de água
recebida é  insuficiente  para  o  consumo de  uma família.  Como já  existe  um poço
artesiano  perfurado na comunidade e a rede do abastecimento se encontra quase
acabada, solicito que a prefeitura efetue o término desta obra para que estas pessoas
possam ter água disponível  para o consumo.  Solicito  que seja efetuado o término
desta obra, haja visto que a comunidade se encontra com aproximadamente 70% das
obras  do  abastecimento  já  executado,  faltando  apenas  parte  da  rede  e  os
reservatórios, sendo uma sonho desses moradores e uma das maiores reivindicações
da comunidade atualmente.

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 13 de janeiro de 2015.

 _____________________________________
Vereador Adair Otaviano de Oliveira

Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br